



PARA | HABER



Yeni paketin getirdikleri

Başbakan Ahmet Davutoğlu, ekonomi ile ilgili bakanlarıyla birlikte 7.5 milyar TL tutarındaki "İstihdam Sanayi Yatırım ve Üretim Destek Paketi"ni açıkladı. Getirdiği desteklerle iş dünyasını heyecanlandıran yeni paket ile 120 bin kişiye iş imkânı da sağlanacak...

EKONOMİ yönetimi, büyüme, üretim ve ihracatın daralması üzerine harekete geçti. Başbakan Ahmet Davutoğlu ekonomi ile ilgili bakanlarıyla birlikte ekonomi yönetimi tarafından hazırlanan "İstihdam, Sanayi Yatırımı ve Üretimi Destekleme Paketi"ni açıkladı. Başbakan Davutoğlu, yeni ekonomik paketin maliyetinin 7.5 milyar TL olduğunu belirterek, 11 aylık teşvik paketiyle önemli adımlar atılacağını söyledi.

Başbakan yeni teşvikler kapsamında, özel sektör işyerlerinde altı ay işbaşı eğitim programında çalışacak kursiyerlere İŞKUR tarafından net asgari ücret ödeneceğini söyledi. Davutoğlu, "İşverenin kursiyerler için yaptığı harcamalar vergi matrahından düşürülecek. Kursiyerler aynı iş kolunda işe alınırsa imalat sektöründe 42 ay, di-

ğer sektörlerde 30 ay boyunca SGK işveren primi İŞKUR tarafından ödenecek. 2015 Temmuz ayına kadar işbaşı eğitimine başlanmış olması halinde ilave altı ay daha desteklerden faydalanılacak. Toplum yararına çalışma kapsamında ilave 120 bin istihdam sağlanacak" diyor.

YATIRIMCIYA VERGİ İNDİRİMİ

Başbakan Davutoğlu'nun verdiği bilgiye göre, yatırımcıların 2015 ve 2016 yıllarında gerçekleştirecekleri yatırım harcamaları için, yatırım döneminde mevcut diğer tüm faaliyetlerinden elde edecekleri tüm kazançlarına daha yüksek miktarda vergi indirimi uygulanacak. Yatırım döneminde işletme aşamasına geçmeden verilen destek



yüzde 60'a çıkacak. İki yıllık dönemdeki harcamalar için yatırıma katkı tutarının yatırım döneminde uygulanan oran yüzde 0-80 arasıydı, yüzde 50-80 aralığında olacak. Yüksek teknoloji yatırımlara daha fazla destek verilecek. İleri teknoloji sınıfında yer alan yatırımlar öncelikli yatırımlar kapsamına alınacak ve 5. Bölge desteklerinden yararlandırılacak.

YENİ YATIRIMCIYA DESTEK

31 Aralık 2015 tarihine kadar başlatılan yatırımlar, daha yüksek oran ve sürelerde desteklenecek. 2014 sonunda uygulaması sona eren vergi indirimi ve sigorta primi işveren hissesi desteğindeki yüksek oran ve süreler, 31 Aralık 2015 tarihine kadar başlanılacak yatırımlar için uygulanmaya devam edilecek.

HAZİNE YATIRIMCININ YANINDA

Paketle Hazine destekli kefaletin kapsamı genişletiliyor. TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilen Kanun ile Hazine kaynaklarından kredi garanti kurumlarına aktarılacak 1 milyar TL tutarındaki kaynak 2



milyar TL'ye çıkarıldı. Böylelikle Kredi Garanti Fonu aracılığıyla 20 milyar TL tutarına kadar Hazine kefaleti verilebilmesinin önü açıldı. Bakanlar Kurulu kararı ile Hazine destekli kefalet sisteminden yararlanabileceklerin kapsamı genişletildi ve kapsama imalatçı KOBİ'ler ile kadın girişimciler ilave edildi.

PRİME İŞVEREN DESTEĞİ

Yeni yatırımcıya daha fazla destek ve vergi indirimi verilecek. 2014 yılı sonunda uygulaması sona eren vergi indirimi ve sigorta primi işveren hissesi desteğindeki yüksek oran ve süreler, 31 Aralık 2015'e kadar başlanılacak yatırımlar için uygulanmaya devam edilecek. 2015-2016 harcamaları için yatırıma katkı tutarının yatırım döneminde uygulanacak oranları,



Erdal BAHÇIVAN / İstanbul Sanayi Odası Başkanı

"Paket moral verici boyutta"

İstihdam, Sanayi Yatırımı ve Üretimi Destekleme Paketi, son zamanlarda dile getirdiğimiz temel önceliklerin değerlendirilmesi ve dikkate alınması bakımından sanayi ve sanayici açısından moral verici boyutta. Öncelikle yatırım ve ara mallarının vadeli ithalatında uygulanan yüzde 6 KKDF konusu, uzun süredir dile getirdiğimiz, sanayicimizin, ihracatçımızın rekabet gücünü çok olumsuz etkileyen bir meseleydi. Uzun süredir dile getirdiğimiz Türkiye Kalkınma Bankası'nın yeniden yapılandırılarak sanayicimizin, yatırımcımızın hizmetine sunulması, bizler için en sevindirici konulardan biri olmuştur. Özellikle teşviklerde teknolojik yatırımların nerede olursa olsun desteklenmesi bu paketin ana teması olarak öne çıkıyor.



İbrahim ÇAĞLAR / İstanbul Ticaret Odası Başkanı

"Geleceğimizin sigortası"

Açıklanan tedbirlerin her bir unsuruna katılıyoruz. Türkiye'nin geleceğinin sigortası olarak görüyoruz. Türkiye'de yeni bir başarı hikayesinin hep birlikte yazabiliriz. Bunun için bu arabaya yeni benzin gerek. İşte o benzin de ümit ediyorum ki işçimizin alın terine, işverenimizin aklına ve yüreğine yakışacak kalkınma hedefi doğrultusunda bugün açıklanan paket olacak. Hükümetimiz reformlar konusunda ne kadar kararlı olursa, iş dünyası olarak bizim azmimiz ne kadar perçinlenirse, tüketicinin de ekonomiye olan güveni o oranda artacaktır. Böylelikle piyasalarda çarklar yeniden daha hızlı bir şekilde dönecektir.



Nurettin ÖZDEBİR / Ankara Sanayi Odası Başkanı

"Kaş yapayım derken göz çıkarılmamalı"

Bugün açıklanan paketi, "sanayinin, üretimin ve yatırımın yeniden gündemin birinci maddesi olması gerektiği" taleplerine verilmiş olumlu bir cevap olarak değerlendiriyoruz. Alınan bu tedbirleri sanayiye pozitif ayrımcılık olarak değerlendiriyor ve bundan memnuniyet duyuyoruz. Yüksek teknoloji yatırımları gelişmişlik düzeyine bağlı olarak ancak gelişmiş bölgelerde yapılabilir. Daha az gelişmiş bölgelerimizde ne nitelikli işgücü ne de orada çalışmak isteyecek yetenekli yönetici bulabilirsiniz. Bu nedenle 1. Bölgede yapılacak olan ileri teknoloji yatırımlarına 5. Bölge teşviklerinden yararlanma imkanının sağlanması çok olumlu olmuş, sanayi üretiminin yüksek teknoloji yatırımlarına yönelmesinin önü biraz daha açılmıştır.



Hikmet TANRIVERDİ / İstanbul Hazirgiyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği Başkanı

"Hızla hayata geçirilmeli"

Paketi genel olarak üretim anlamında çok olumlu buluyoruz. Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu için ayrıca teşekkür ediyoruz. Pakete tek tek bakıldığında da işgücü desteğinin tabana yayılmasının amaçlandığı anlaşılıyor. Bu da çok önemli. Paketin hızlı şekilde hayata geçirilmesi halinde çok olumlu neticeler alınabilir. Birtakım sorunları çözmek adına paketin hızlı hayata geçmesi önemli. Yatırımlara daha çok vergi indirimi sağlanması kısmı bizim de talep ettiğimiz, beklediğimiz bir şeydi. Şimdi yatırım yapmak biraz daha kolaylaşacak. Burada önemli olan ekonomik güvenin de sağlanması gerektiği. Önümüzdeki dönem ekonomi yönetimi ile ilgili Başbakanımızın bir açıklama yapmasında fayda görüyorum.



“Türk mobilya sektörü iç ve dış ticaretteki payını artırdı”



(AA) - İstanbul Sanayi Odası (İSO), Mobilya İmalatı Sektör Raporu'na göre, mobilya sektörünün 2005 yılında 715 milyon dolar olan ihracatı 2013 yılında 3 kat artarak 2,2 milyar dolara çıktı.

İSO Mobilya İmalatı Sektör Raporu, sektör temsilcilerinin de katıldığı toplantı ile açıklandı. Toplantının açılış konuşmasını yapan İSO Yönetim Kurulu Üyesi **Sadık Ayhan Saruhan**, "İmalat sanayi açısından son derece önemli bir veri kaynağı olan bu rapor, sektörün geleceğine ilişkin yol haritası oluşturacak" dedi.

Raporun sunumunu gerçekleştiren İSO Danışmanı Dr. Can Fuat Gürlesel ise mobilya sanayinin gelişmesinin diğer sektörlerle oranla daha hızlı olduğunu söyledi. Gürlesel, Türk mobilya sektörünün gerek ülke gerekse dünya ticaretindeki payını artırdığını ifade etti.

Panelde konuşan İSO 39. Grup Meslek Komitesi Başkanı Aydın Aslandağ da iç pazarda sektöre zarar veren kayıt dışı firma sayısını azaltmak gerektiğini belirterek, "Sektörde tedarik sistemi yaygınlaşmalı. Orta ölçekli firmalar şirket evlilikleri yapıp daha güçlü firma olmalı" diye konuştu.

İSO 40. Grup Meslek Komitesi Başkanı İbrahim Yazıcı ise mobilyanın turizm ve tekstilden sonra başarılı olacak yegane sektör olduğunu altını çizerek, "Sektör üretim ve katma değeri artırıyor ama yatırım oranı yeterli değil. Özellikle AB ile ilgili vize sorununu hızla çözmemiz gerekiyor. İngiltere'ye mobilyamızı gönderiyoruz ama montaj yapacak uzmanız giremiyor. Oradaki ustalarla bu işi çözmeye çalışıyoruz" diye konuştu.

Mobilya Demekleri Federasyonu Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Güleç de mobilyada son 10 yılda Çin'den sonra en fazla büyüyen ülkenin Türkiye olduğunu aktardı. 2023'te 25 milyar dolar üreteceklerini bu potansiyele inanarak söylediklerini vurgulayan Güleç, "Temmuz ayında dünya üretiminde belki de 11. sırada olacağız. Sektör büyümesine ivme kazandırmak için küçük ölçekli firmaları bir araya getirmeli, uygulanan kurumlar vergisi inmeli ya da muafiyet olmalı" dedi.

İSO Mobilya İmalatı Sektör Raporuna göre, mobilya sektörünün 2005 yılında 715 milyon dolar olan ihracatı 2013 yılında 3 kat artarak, 2,2 milyar dolara çıktı, toplam ihracat içindeki payı ise yüzde 1,47'ye yükseldi. Aynı dönemde net döviz fazlası 1,3 milyar dolar olarak gerçekleşti.

Sektörün 2012 yılı itibarıyla üretim değeri 16 milyar TL, katma değeri 3,5 milyar TL oldu. Sektör, kentleşme, orta sınıfların büyümesine paralel gelir düzeyinde ve küçük/orta ölçekli ofis sayısındaki artış yaşanması gibi

✓ İSO Danışmanı Gürlesel: "Türk mobilya sektörü, gerek ülke gerekse dünya ticaretindeki payını artırdı"

nedenlerden dolayı iç pazarda da hızla büyüdü. Raporla, Türkiye mobilya imalatının küresel rekabet gücünün artırılması ve dışa bağımlılığın azaltılması için uygulanacak stratejiler arasında, yerli hammaddenin geliştirilmesi, haksız rekabetin ve kayıt dışının önlenmesi, finansman ve sermaye olanaklarının artırılması ve organize sanayi bölgelerinde toplulaşma gerektiği vurgulandı.

İSO Mobilya İmalatı Sektör Raporu'na göre sektörün 2012 yılı itibarıyla girişimci sayısı 39 bin, ücretli çalışan sayısı 159 bin 246 olarak gerçekleşti. Bununla birlikte sektörde kapasite kullanım oranı, yıllar itibarıyla sanayi ortalamasının altında kalarak 2013'te yüzde 71,4 oldu.

Rapora göre 2005-2013 dönemi arasında en yüksek üretim artışını yüzde 243,5 ile

✓ İSO Yönetim Kurulu Üyesi Sadık Saruhan: "İmalat sanayi açısından son derece önemli bir veri kaynağı olan bu rapor, sektörün geleceğine ilişkin yol haritası oluşturacak"

mutlak mobilyaları, en yüksek ihracat artışını da 1,3 milyar dolar ile diğer mobilyalar ile bunların aksam ve parçaları grubu gerçekleştirdi. Mobilya ithalatı ise 2005 yılında 389 milyon dolar

iken, 2013 yılında 969 milyon dolara yükseldi. Mobilya ithalatı içinde en büyük payı 451 milyon dolar ile oturmaya mahsus mobilyalar ile bunların aksam ve parçaları grubu aldı.

Ağırlıklı küçük ölçekli işletmelerin faaliyet gösterdiği sektörde Ar-Ge faaliyetlerinde istihdam edilenlerin sayısı 2009'dan itibaren azalarak 2013'te 315 kişi oldu. Ar-Ge harcamaları ise artarak 15,7 milyon liraya ulaştı. Mobilya imalatı sanayinde 2013 yılı itibarıyla alınan patent sayısı 317, marka tescilli sayısı 2 bin 663, endüstriyel tasarım tescilli sayısı 1.719'a yükseldi.

Ayrıca ağırlıklı küçük ölçekli firmalardan oluşan sektörde üretimin başta İstanbul ve Kayseri olmak üzere Bursa, İzmir, Ankara, Adana ve Eskişehir gibi illerde toplandığı belirtildi.

En büyük ihracat pazarı Irak oldu

Mobilya sektörünün dünya ihracatındaki payı yüzde 1,3'e çıkarken, Türkiye de ülkeler sıralamasında 15. basamakta yer aldı. Sektörün en önemli ihracat pazarı yüzde 20'lik pay ile Irak oldu. Türkiye'nin önemli pazarları, AB'nin ardından Azerbaycan, İran, Gürcistan ve Rusya ve Türkmenistan olarak sıralandı. ABD ise ilk 15 pazar içine girdi.

Sektör ithalatının önemli bölümü ise AB ve Çin'den yapıldı. Dünya mobilya imalatı sanayinin üretim değeri 2013 yılında 446 milyar dolara, mobilya tüketimi ise 2013 yılında 440 milyar dolara kadar yükseldi. Dünya mobilya ihracatında Çin 2013 yılında 60 milyar dolar ile birinci, Almanya 12 milyar dolar ile ikinci ve İtalya 11 milyar dolar ile üçüncü oldu.

Dünya mobilya ithalatında da 42,1 milyar dolar ile ilk sırada yer alan ABD'yi, Almanya ve Fransa izledi.

Rapora göre, Türkiye mobilya imalat sanayinin küresel rekabet gücünün artırılması ve dışa bağımlılığın azaltılması için uygulanması gereken stratejiler şu şekilde sıralandı:

"Yerli hammaddenin geliştirilmesi, organize sanayi bölgelerinde toplulaşma, iş ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi, enerji maliyetlerinin düşürülmesi, tasarım ile ürün geliştirme kapasitesinin artırılması ve markalaşma, 2023 yılında 10 milyar dolar ihracat yapılması, finansman ve sermaye olanaklarının artırılması, küçük ve orta ölçekli firmaların kapasitelerinin geliştirilmesi, mesleki eğitimin iyileştirilmesi, nitelikli işgücü açığının kapatılması, nitelikli işgücü istihdamının artırılması, haksız rekabetin ve kayıt dışının önlenmesi, test, ölçme, laboratuvar ve standart alt yapısının güçlendirilmesi."